
EN NY BOSTADSTYPOLOGI INSPIRERAD AV FLYKTING- OCH BOSTADSKRISEN  

Antalet bostadssökande har under de senaste åren ökat dramatiskt och nu förutspås en stor 

byggsatsning likt den under 60-talets miljonprogram. Även om miljonprogrammet löste en akut 

bostadskris medförde de byggda miljöerna också framtida problem. Exempelvis motsvarar inte den 

standardiserade kärnfamiljslägenheten dagens varierande efterfrågan och i de väl tilltagna ute-

rummen mellan husen sprudlar inte parklivet som planerat.  

Nu när efterfrågan på bostäder åter är stor har vi chans att bredda utbudet av bostäder, och med 

antalet nyanlända går det inte längre att undgå behovet av varierade bostadsformer. När nya 

kulturer, religioner, levnadsvanor och hushållskonstellationer får en allt större betydelse i vårt land 

kan svensk standard bara ses som ett av alternativen. I vårt arbete har vi insett att vi inte kan förutse 

användningen av en bostad utan vill istället utforma flexibla bostäder som låter användaren själv 

påverka sin bostadssituation. Vår studie av flyktingkrisen har hjälpt oss inse det ökande behovet av 

den här typen av bostäder, även om det fanns redan innan. 

Precis som den enskilda bostaden ska kunna förändras efter den boendes behov behöver hela 

byggnadens funktion kunna förändras efter samhällets behov. Liksom flödet av flyktingar går upp och 

ner varierar också behovet av bostäder över tid. I dagsläget efterfrågas bostäder men om 50 år 

kanske det är parker, kontor eller något vi inte ens kan föreställa oss idag.  

I vårt examensarbete har vi skapat en modell för föränderliga bostäder i en fast bärande 

konstruktion. Tanken är att även om bostäderna försvinner kan den bärande strukturen bevara 

platsens betydelse och historia för alla invånare. Vi testar modellen i Malmös blivande stadsdel 

Nyhamnen där översiktsplanen efterfrågar mångfald och ett rikt kulturliv. Därför föreslår vi en 

dynamisk byggnad med plats för boende med olika bakgrund där man känner tillhörighet och 

gemenskap. 

 


